Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700120

120

Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: execução da Cobertura do Espaço da Feira Municipal. Dia 04/05/2020
às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 16 de abril de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Objeto: gerenciamento e fornecimento de cartões (microprocessado ou com
tarja magnética) para fins de abastecimento de combustíveis. Dia 30/04/2020 às 8h.
Edital/Informações: e-mail: cabcopel@gmail.com e tel. 7536811129.

Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, 16 de abril de 2020.
SHEILHA C. DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3TP/2020

Objeto: construção do Centro de Apoio Pedagógico na sede. Dia 04/05/2020 às
8:30h. Informações: e-mail: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, 16 de abril de 2020.
MARCOS VINICIUS M. DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

A PM de Candiba - BA realizará Tomada de Preço em 05/05/2020 às 9h, em sua
sede para CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE CANDIBA-BA. O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou
impressão no endereço eletrônico:
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes;
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Maiores
informações através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba - BA, 16 de abril de 2020.
ELIS REJANY RODRIGUES BOMFIM

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que o PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, Nº 019/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é
contratação de pessoas físicas, empresas ou microempreendedor individual, em caráter
não eventual, destinados à Secretaria de Educação do Município, na execução de rotas do
transporte dos estudantes da rede municipal de ensino, pelo período de 200(duzentos)
dias letivos foi adiada a abertura das propostas e inicio da sessão da disputa. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 21/04/2020 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 22/04/2020 às 09:30 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que o PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, Nº 020/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é
contratação de pessoas físicas, empresas ou microempreendedor individual, em caráter
não eventual, destinados à Secretaria de Educação do Município, na execução de rotas do
transporte dos estudantes da rede municipal de ensino, pelo período de 200(duzentos)
dias letivos foi adiada a abertura das propostas e inicio da sessão da disputa. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 21/04/2020 às 12:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 22/04/2020 às 13:00 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; licitacees-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Comissão Permanente de Licitação
torna pública aos interessados que realizará a licitação: Processo Administrativo nº:
188/2020, Modalidade: Tomada de Preços nº: 003/2020, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para reforma do Estádio Municipal de Catu
(Vestiários, Bares, Cabines e Salas). Sessão de Abertura: 11/05/2020, Horário da Sessão:
09:00H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planejamento e Administração,
Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA ,
Informações: Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis aos interessados no endereço
supracitado. Tel: (71) 3641-8200, e-mail: catulicita@yahoo.com.br, Catu-BA .

ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA
Presidente da Comissão de licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2020

CONTRATANTE:MUNICIPÍO DE CONDE-BA
CONTRATADO: RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
21.763.372/0001-40
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
serviços de revitalização de praça no Município de Conde-BA. CONVÊNIO Nº
870621/2018, com o MINISTÉRIO DO TURISMO. VALOR: R$ 909.802,58 (novecentos e
nove mil, oitocentos e dois reais e cinquenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.
Conde - BA, 01 de Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 3/20-PA 27/20, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, lubrificantes e
derivados para manutenção da frota de veículos e correlatos da Prefeitura Municipal de
Condeúba. Recebimento das Propostas e Habilitação: 22.4.20 a 5.5.20 até as 9h, Abertura
das Propostas: 5.5.20 às 9h, Disputa: 5.5.20 às 10h - horário de Brasília. Edital disponível
em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 811965 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 16 de abril de 2020.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SUPRESSÃO DE VALOR Tomada de Preços nº 004/2020 Objeto: Contratação de empresa
especializada em obras de engenharia para execução de saldo remanescente da construção
de módulos sanitários domiciliares com convênio da Funasa, no Município de Coronel João
Sá. Contrato de nº 088/2020, Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: GILBERLANDO SECUNDINO DOS SANTOS EIRELI-EPP,
Inscrita no CNPJ sob n.º 20.369.865/0001-37, Valor Global do contrato: R$ 402.344,23
(quatrocentos e dois mil trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos). Valor
Suprimido: R$ 5.877,13 (cinco mil oitocentos e setenta e sete reais e treze centavos)
vigência: 02/03/2020 a 11/09/2020. Assinatura: 02 de março de 2020. Kennedy Santos
Andrade/Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência Pública nº 001/2018 Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de obra de engenharia na construção de uma escola com quadra
esportiva no Município de Coronel João Sá. Contrato de nº 040/2019, Contratante:
MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: DAP-9
CONSTRUTORA LTDA, Inscrita no CNPJ sob n.º 18.677.216/0001-51, Valor Global do
contrato: R$ 3.856.406,60 (três milhões oitocentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e
seis reais e sessenta centavos). Valor Aditivado: R$ 387.398,95 (trezentos e oitenta e sete
mil trezentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos) vigência: 02/03/2020 a
12/12/2020. Assinatura: 02 de março de 2020. Kennedy Santos Andrade/Secretário
Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº. 02/2020. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia para Construção de Edifício em Alvenaria de Unidade Básica de
Saúde Projeto Padronizado Padrão 1 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. No Município de
Cravolândia/Ba. Abertura: 05/05/2020,às 08:00 hs. na sala de Licitações, sito à Praça
Lomanto Júnior, Nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, Edital e informações, das 08:00 às 12:00
hs.,Tel:(73) 3545-2120.

Cravolândia-Ba,16 de abril de 2020.
ZENILDO TORRES SOARES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AV I S O

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE Modalidade: Pregão Presencial SRP n. º
011/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR
ATENDENDO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA.

A Secretaria de Educação do Município de Esplanada e a Comissão de Licitação
torna público, que em função da urgência no atendimento às necessidades municipais
referente a Merenda Escolar, em função da aprovação das amostras pela profissional
designada pela Secretaria de Educação do Município e dando continuidade ao processo de
negociação de propostas, a Comissão convoca as empresas SUPERNUTRE COMERCIAL
EIRELI - ME para o LOTE 02, a KEYSLEY BRANDÃO DE CERQUEIRA para o LOTE 06 - Item 01
- Polpas de frutas e demais interessados na sessão, para a negociação da proposta de
preço, abertura do envelope e análise da documentação de habilitação, no dia 20 de abril
de 2020 às 10:00h, no Setor de Licitação situado na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo. Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada - Bahia, 16 de abril de 2020.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - PMF

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Fátima, em
atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - BAHIA
- DATA: 04(quatro) dias do mês de maio de 2020(dois mil e vinte), às 14:00(quatorze
horas) TIPO: Menor Preço Global - Empreitada por preço global. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 (cinco) meses. BASE LEGAL: Lei
n 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27
de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº 11.079,
de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006 e demais legislações pertinentes em vigor, além das disposições constantes deste
Edital, de suas especificações e respectivos anexos. O Edital e informações
complementares encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, situada à Avenida Contorno, SN, Fátima, Estado da Ba, Ou pelo e-mail:
licitacao.fatima@gmail.com, no horário das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira
nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Fátima, Bahia.

Fátima/BA, 16 de abril de 2020.
JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE

Presidente da Comissão de Licitação

		2020-04-17T09:43:04-0300